CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

INDICAÇÃO Nº 29/2021

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e após anuência deste
Plenário, INDICAR   respeitosamente à Administração Municipal, verifique a possibilidade
junto à CEMIG da mudança do poste de iluminação pública de posição na mesma via em que
o poste fora instalado: rua Joana Francisca de Paula, nº 400, Distrito de Vargem Grande da
Serra munícipio de Baldim/MG.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um pedido do munícipe José Matheus Soares, morador do Distrito de Vargem
Grande da Serra, e devido a mudança do poste para o outro lado da rua Joana Francisca de
Paula, nº 400, segundo o munícipe, ficou prejudicado afetando a construção de sua
residência.
A troca de lado do poste fora feita pela própria CEMIG; e
Várias vezes o interessado da mudança de posição do poste reivindicou a mudança de local do
poste à CEMIG;
A resposta da CEMIG ao requerente é que o custo da troca ficará em R$4.000,00 (quatro mil
reais) valor que o cidadão não possui para efetivação do pedido.
Solicito dos nobres colegas Edis, apoio à aprovação da INDICAÇÃO, e desde já, agradeço.

Sala das Sessões, 02 de março de 2021.

Remi Rodrigues
VEREADOR